

05	GERADOR DE ENERGIA A DIESEL C/ PARTIDA ELÉTRICA: MOTOR SILENCIOSO: 10,0CV, PARTIDA: ELÉTRICA, POTÊNCIA MÁXIMA: 5000 WATTS, POTENCIAL NOMINAL: 4000 WATTS, TENSÃO DE SAÍDA: 120/240V, CONTROLE DE TENSÃO: CAPACITOR/SEM ESCOVA, CARREGADOR DE BATERIA: 12V-8,3ª, CAPACIDADE DO TANQUE: 12,5 LITROS, AUTONOMIA (50% DE CARGA): 5H20MIN, PESO: 165KG, FASES: MONOFÁSICO, RUIDO:(7M)(DB A): 70, ACOMPANHA BATERIA.	UNID	03	6.300,00	18.900,00
VALOR TOTAL					R\$ 21.870,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 931/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0018714-3/2013

ADA: 19-13-0122648

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 996/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de equipamentos, a fim de atender a necessidade da unidade Central Estadual de Transplantes e Centro Estadual de Formação em Saúde da família – UPA Tucumã, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 6.962,00 (seis mil, novecentos e sessenta e dois reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 44.90.52.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO

EDNA MARIA GOMES GONÇALVES

MARIA SERLENE GONÇALVES VASCONCELOS

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO

JHONNATAN PABLO DE ARAUJO

MARCIO MENDONÇA RAMOS

DATA DA ASSINATURA: 31/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MIGUEL MANDU NETO representante da empresa M & Z IND E COM LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 996/2013 CPL 04

EMPRESA: M & Z IND E COM LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 63.601.116/0001-04, estabelecida à Via Chico Mendes, nº 1059, Triângulo, CEP: 69.901-365, Telefone: (68) 3221.1234, Rio Branco – Acre, E-mail: mz.ind@hotmail.com						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	Caixa térmica com termômetro – 08 litros – com termômetro digital com moldura, branco, com visor de cristal líquido e alimentado por sistema com fotocélula (energia solar), para a medição de temperatura de -50 a 70°C.	UNID	MED STEEL	05	440,00	2.200,00
02	Caixa térmica com termômetro – 16 litros – com termômetro digital com moldura, branco, com visor de cristal líquido e alimentado por sistema com fotocélula (energia solar), para a medição de temperatura de -50 a 70°C.	UNID	MED STEEL	02	470,00	940,00
03	Caixa térmica com termômetro – 26 litros – com termômetro digital com moldura, branco, com visor de cristal líquido e alimentado por sistema com fotocélula (energia solar), para a medição de temperatura de -50 a 70°C.	UNID	MED STEEL	02	585,00	1.170,00
04	Caixa térmica com termômetro – 35 litros – com termômetro digital com moldura, branco, com visor de cristal líquido e alimentado por sistema com fotocélula (energia solar), para a medição de temperatura de -50 a 70°C.	UNID	MED STEEL	02	638,00	1.276,00
05	Caixa térmica com termômetro – 45 litros – com termômetro digital com moldura, branco, com visor de cristal líquido e alimentado por sistema com fotocélula (energia solar), para a medição de temperatura de -50 a 70°C.	UNID	MED STEEL	02	688,00	1.376,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.962,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 932/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0018714-3/2013

ADA: 19-13-0122648

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 996/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de equipamentos, a fim de atender a necessidade da unidade Central Estadual de Transplantes e Centro Estadual de Formação em Saúde da família – UPA Tucumã, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 44.90.52.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO
EDNA MARIA GOMES GONÇALVES
MARIA SERLENE GONÇALVES VASCONCELOS
COMO CO-GESTOR DE CONTRATO
JHONNATAN PABLO DE ARAUJO
MARCIO MENDONÇA RAMOS
DATA DA ASSINATURA: 31/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e IRACILDES BUCHMEIER DE OLIVEIRA representante da empresa LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 996/2013 CPL 04

EMPRESA: LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.033.345/0001-30, estabelecida à Estrada do Aviário, nº 423, Aviário, CEP: 69900-830, Rio Branco – Acre, E-mail: labnorte@contilnet.com.br						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
07	Ultra-som 1 e 3 Megarkets – Aplicador ergonômico e à prova d'água. Todos os parâmetros são visualizados em display LCD. Teclas soft touch. Possui duas frequências de emissão: 1,0 e 3,0 MHz Protocolos de tratamentos pré-definidos. Frequência de Repetição 16Hz - 48Hz - 100Hz (±10%). Modulação do Modo Pulsado 10 modulações: 5% a 50% em passos de 5%. Densidade de Potência Máxima 2,0W/cm² (±30%). Área Efetiva de Radiação (ERA) 3,5cm². Emissão contínua e 30 opções de pulsados na opção multi-frequências. Tensão AC de Alimentação Bivolt com comutação manual: 120V/220V (±10%). Frequência da Rede de Alimentação 60Hz (±10%). Máxima Potência AC Consumida 37VA. Temporizador 1 a 59min (±5%). COMPRIMENTO: 0,19 m. Largura: 0,25 m Altura: 0,14 m. Peso liq.: 1,6 kg.	UND	CARCI MODELO SONOMED V	01	1.600,00	1.600,00
10	FES e Tens 4 canais clínico -ESPECIFICAÇÕES: Todos os parâmetros são visualizados em display LCD; Teclas soft touch; Possui 04 canais de saída independentes e 09 modos de operação; Possui protocolos pré-programados para otimizar os tratamentos e a utilização; Bivolt com comutação manual: 110V/220V (±10%); 9 modos de operação; Frequência de Repetição (RATE) 10 a 200Hz (±10%); Largura de Pulso (WIDTH) 50 a 400µseg (±10%); Frequência Trens de Pulsos (BURST) 1 a 15Hz (±10%); Tempo de Subida edescida do Pulso (RISE) 1 a 10s (±10%) linha; Tempo de Sustentação e Repouso do Pulso (ON) 1 a 60s (±10%); Temporizador 1 a 60min (±10%); Intensidade Máxima 100mA com carga de 100 ohms (±20%); Frequência da Rede de Alimentação 60Hz (±10%); Máxima Potência AC Consumida 15VA; Modos de Operação: Normal - VIF - VF - Convencional - Acupuntura - Breve elntensa - Sincronizado - Recíproco - Manual; APLICAÇÕES: Equipamento de TENS-FES com a mais alta tecnologia em microcontroladores indicado para tratamento por eletroestimulação e eletroanalgesia. MEDIDAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 0,19 m; LARGURA: 0,25 m; ALTURA: 0,14m; PESO LIQ.: 0,800 Kg.	UND	CARCI MODELO FESMED IV	01	1.250,00	1.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.850,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 0014113-1/2013

Pregão Presencial nº. 884/2013 CPL 04

Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e demais membros da Comissão Especial de Licitação nº. 01, com referência ao Pregão em epígrafe, nos termos seguintes: Os ITENS 04 e 05 foram adjudicados em favor da empresa CARLOS EDUARDO HESSEL - ME abaixo qualificada, pelo valor global de R\$ 21.870,00 (vinte e um mil, oitocentos e setenta reais), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: CARLOS EDUARDO HESSEL - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 13.960.735/0001-09, estabelecida à Avenida Getúlio Vargas, nº 1045, Centro, CEP: 69900-060, Rio Branco – Acre, Tel.: (68) 3224.1818 e 9991.0731, E-mail: casadasmotosserras.licitacao@gmail.com						
Item	Descrição	UND	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$	
04	Roçadeira lateral para corte de grama em terrenos com inclinação até 9 graus, motor 02 (dois) tempos; Cilindrada: com capacidade mínima de 25cc; Capacidade mínima do tanque: 0,58 litros (580 ml); Potência: mínimo de 0,8 KW; Rotação mínima de corte: 11.500 RPM; permite o uso de várias ferramentas de corte (lâmina 3, 4 e 8 pontas em aço, serra circular e fio de nylon); Acessórios: kit de carretel defio de nylon; lâmina em aço com 03 pontas fabricada com aço de alta durabilidade, óculos de proteção, jogo de ferramentas, medidor de gasolina, cinturão; Dispositivos de segurança: protetor de discos, acelerador tipo gatilho, botão para desligar.	UNID	03	990,00	2.970,00	
05	GERADOR DE ENERGIA A DIESEL C/ PARTIDA ELÉTRICA: MOTOR SILENCIOSO: 10,0CV, PARTIDA: ELÉTRICA, POTÊNCIA MÁXIMA: 5000 WATTS, POTENCIAL NOMINAL: 4000 WATTS, TENSÃO DE SAÍDA: 120/240V, CONTROLE DE TENSÃO: CAPACITOR/ SEMESCOVA, CARREGADOR DE BATERIA: 12V-8,3ª, CAPACIDADE DO TANQUE: 12,5 LITROS, AUTONOMIA (50% DE CARGA): 5H20MIN, PESO: 165KG, FASES: MONOFÁSICO, RUÍDO: (7M)(DB A): 70, ACOMPANHA BATERIA.	UNID	03	6.300,00	18.900,00	
VALOR TOTAL						R\$ 21.870,00

O extrato do presente termo deverá ser publicado no Diário Oficial do Estado, conforme o disposto no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº. 8.666/1993.

A publicação deverá ser encaminhada à Secretaria Adjunta de Compras e Licitações Públicas para providências pertinente à inserção dos dados aqui consignados no sistema de licitações do Banco do Brasil. (www.licitacoes-e.com.br).

Rio Branco, Acre, 30 de dezembro de 2013.

IRAILTON DE LIMA SOUSA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE